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STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT 

Triton Invest sh.p.k 

Sot ,me date 08.04.2 024 (dymije e njezet e kater) ne Durres , u para qit persona lisht dhe 

kerkoi redaktimin e ketij akti: 

1. Znj Vjola Vasil Ziu shtetase sh qiptare lindur me 20.04 .1996 ne Durres me numer personal

J654201091 , me zotesi te plate juridike per te vepruar;

KAPITULLI I 

EMRI I SHOQERISE- SELIA- KOHEZGJATJA-OBJEKTI 

Nenil 

Emri 

1.1. Shoqeria dote quhet Triton Invest shpk . (Ketu e me poshte "Shoqeria") 

1.2. Shoqeria dote organizohet ne formen e nje shoqerie me pergjesi te kufizuar ne perputhje 

me ligjet e Republikes se Sh qiperise. 

1.3. Shoqeria ka logon dhe vulen e saj zyrtare. 

Neni2 

Selia 

2.1. Selia e shoqerise dote jete ne adresen Lagjia Nr. 3 Rr Egnatia pasuria nr 3/317 ne ZK 8514 

Durres Sh qiperi. 

Kohezgjatja e Shoqerise eshte e palimituar. 

Neni 3 

Kohezgjatja 

Neni4 



Objekti 

4.1. Objekti i aktivitetit te shoqerise eshte: 

"Veprimtari e agjentit per transferta parash ne emer dhe per llogari te nje subjekti financiar jo 

banke. Te gjitha sherbimet e pagesave dhe transferirriit te parave te nje subjekti financiar jo 

banke. Veprimtari e agjentit komisioner. Kembime' valutore. Agjensi turistike. Agjensi 

siguracionesh. Agjensi imobilare dhe funksione ndermjetesimi financiar midis paleve. 

Konsulence financiare dhe juridike. Tabachino. Makina me qera. 

KAPITULLI II 

KAPITALI THEMELTAR 

NENIS 

Kapitali Themeltar 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 2.500.000 leke ( dy milion e peseqind mije leke ) i perbere 

nga 1 kuota. 

Kapitali i shoqerise perbehet nga 1 (nje) kuote, me vlere nominale 2.500.000 leke. 

z. Vjola Ziu zoteron 100 % te kapital te shoqerise ne vlere 2.500.000leke ( dy mi lion e peseqind

mije leke).

Kapitali mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te asamblese se ortakeve themelues. 

Kuota e Pjesmarresve ne kapital jane te gjitha te emruara dhe te pa ndashme.Kapitali eshte 

teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem. Cd? kuote i taken e drejta e nje vote. 

NENI 6 

Ortaku qe ka ndermend te shesi kuotat e tij teresisht, apo pjeserisht duhet me pare te njoftoje 

ortakun tjeter te shoqerise. Ortaku tjeter ka te drejten e blerjes se pare.Kete te drejta ortaku 

duhet ta ushtroje Brenda 30 Diteve nga dita e njoftimit. 

Ne rastin e mos ushtrimit te se drejtes se blerjes se pare, ortaku qe do te shese kuotat duhet te 

njoftoje emerin e bleresit dhe kushtet, te cilat nuk duhet te jene me te favorshme se sa ato te 

afruara ortaku tjeter te shoqerise. 

NENl7 


















